
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

« 20 »    июля     2018 г.         № 1390 
г. Старый Оскол 

 

 

Об утверждении перечня 

муниципального имущества 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года     

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 27 сентября 

2017 года № 354-пп «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении государственного имущества 

Белгородской области», решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа Белгородской области от 13 марта 2009 года № 267 «Об утверждении 

Порядка формирования и ведения перечней муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц», протоколом совещания рабочей группы, 

действующей при муниципальном межведомственном координационном совете 

при главе администрации Старооскольского городского округа по защите 

интересов субъектов малого и среднего предпринимательства от 10 июля 2018 

года, в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства администрация городского округа  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 



1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества 

Старооскольского городского округа Белгородской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области от 09 октября 2017 

года № 4207 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

департамент имущественных и земельных отношений администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                    А.Н. Сергиенко 
 
 
 
 
 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

от «20» ____07___ 2018г. № 1390 

 

Перечень муниципального имущества Старооскольского городского округа Белгородской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),                                                                                                                                                                       

предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

 

                                                                                                                                                                                                  начало таблицы 

№ 

п/п 

Номер 

в 

реестре 

иму-

щества 

Адрес 

(местополо-

жение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
су

б
ъ

ек
та

 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
/ 

Г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 /
 

В
н

у
тр

и
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

те
р
р
и

то
р
и

и
 г

о
р
о
д

а 
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

зн
ач

ен
и

я 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
го

р
о
д
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
е 

/ 
С

ел
ьс

к
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

/ 
В

н
у
тр

и
го

р
о
д
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

В
и

д
 н

ас
ел

ен
н

о
го

 п
у
н

к
та

 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
н

ас
ел

ен
н

о
го

 

п
у
н

к
та

 

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 п
л
ан

и
р
о
в
о

ч
н

о
й

 

ст
р
у
к
ту

р
ы

 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
эл

ем
ен

та
 

п
л
ан

и
р
о
в
о
ч
н

о
й

 с
тр

у
к
ту

р
ы

 

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 у
л
и

ч
н

о
-д

о
р
о

ж
н

о
й

 

се
ти

 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
эл

ем
ен

та
 у

л
и

ч
н

о
-

д
о
р
о
ж

н
о
й

 с
ет

и
 

Н
о
м

ер
 д

о
м

а 
(в

к
л
ю

ч
ая

 л
и

те
р
у

) 

Т
и

п
 и

 н
о
м

ер
 к

о
р
п

у
са

, 
ст

р
о
ен

и
я,

 

в
л
ад

ен
и

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 002249 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Жукова, д.43 

 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 

Микро- 

район 
Жукова - - 43 - 

 



 4 

                                                                                                                                                                                    продолжение таблицы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 007005 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Макаренко, 

д.4А 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 

Микро- 

район 
Макаренко - - 4А - 

3 006253 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 
область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Рудничный, 

д.10 

Белгородская 
область 

Староосколь-

ский 
городской 

округ 

- Город 
Старый 
Оскол 

Микро- 
район 

Рудничный - - 10 - 

4 6660 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

пр-т Губкина, д.5 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 
- - 

Про-

спект 
Губкина 5 - 

5 005547 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, 
Старооскольский 

р-н, с. Бабанинка, 

пер. Сосновый 

бор, д.2 

Белгородская 
область 

Староосколь-

ский 
городской 

округ 

Обуховс-

кая 
сельская 

террито-

рия 

Село 
Бабанин-

ка 
- - 

Пере-
улок 

Сосно-
вый Бор 

2 - 

6 00783 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

пр-т 

Комсомольский, 

д.71б 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 
- - 

Про-

спект 

Комсо-

мольский 
71б - 



 5 

                                                                                                                                                         продолжение таблицы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 002530 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Юбилейный, 

д.3 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 

Микро- 

район 

Юбилей-

ный 
- - 3 - 

8 002650 

Российская 

Федерация, 
Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Королева, д.1 

Белгородская 

область 

Староосколь-
ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 

Микро- 

район 
Королева - - 1 - 

9 445 

Белгородская 

обл., г. Старый 

Оскол, юго-

западный 

промрайон 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 

округ 

- Город 
Старый 

Оскол 
Район 

Юго-

западный 

промрайон 

- - - - 

10 444 

Белгородская 

обл., г. Старый 

Оскол, юго-

западный 
промрайон 

Белгородская 

область 

Староосколь-

ский 

городской 
округ 

- Город 
Старый 

Оскол 
Район 

Юго-

западный 

промрайон 

- - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                                                                                                                                                       продолжение таблицы 

№ 

п/п 

Номер 
в 

реестре 

иму-

щества 

Адрес 
(местополо-

жение) 

объекта 

Вид 
объекта 

недвижи-

мости 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер 

Н
о
м

ер
 ч

ас
ти

 о
б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
 с

о
гл

ас
н

о
 с

ве
д
ен

и
ям

 г
о

су
д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

к
ад

ас
тр

а 
н

ед
ви

ж
и

м
о

ст
и

 

Основная характеристика 

объекта недвижимости 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а 

Т
и

п
 (

п
л
о
щ

ад
ь 

- 
д

л
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х
 у

ч
ас

тк
о

в
, 
зд

ан
и

й
, 
п

о
м

ещ
ен

и
й

; 
 

п
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь,
 о

б
ъ

ем
, 
п

л
о

щ
ад

ь,
 г

л
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я 
и

 т
.п

. 
- 

д
л
я 

со
о
р
у
ж

ен
и

й
; 

п
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь,
 о

б
ъ

ем
, 
п

л
о

щ
ад

ь,
 г

л
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я 
и

 т
.п

. 

со
гл

ас
н

о
 п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 -
 д

л
я 

о
б
ъ

ек
то

в 
н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 

ст
р

о
 

Ф
ак

ти
ч
ес

к
о
е 

зн
ач

ен
и

е/
 П

р
о
ек

тр
у

ем
о
е 

зн
ач

ен
и

е 
(д

л
я 

о
б
ъ

ек
то

в
 

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
ст

ва
) 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 
(д

л
я 

п
л
о

щ
ад

и
 -

 к
в.

 м
; 

д
л
я 

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
и

 -
 м

; 
д
л
я 

гл
у
б

и
н

ы
 з

ал
ег

ан
и

я 
- 

м
; 

д
л
я 

о
б
ъ

ем
а 

- 
к
у

б
. 
м

 

Т
и

п
: 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 
м

ех
ан

и
зм

ы
, 
у

ст
ан

о
в
к
и

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

ве
н

та
р

ь,
 и

н
ст

р
у
м

ен
ты

, 
и

н
о
е 

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е 

зе
м

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 к
о

то
р
о

м
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
 о

б
ъ

ек
т 

Н
о

м
ер

 

Т
и

п
 (

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
, 

у
сл

о
в
н

ы
й

, 
у
ст

ар
ев

ш
и

й
) 

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

1 002249 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 
м-н Жукова, 

д.43 

нежилое 

поме-

щение 

31:06:0211001:925 
кадаст-

ровый 
- площадь 8,82 кв.м 

нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 



 7 

          продолжение таблицы 

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

2 007005 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 
область, г. 

Старый Оскол, 

м-н Макаренко, 

д.4А 

нежилое 
поме-

щение 

31:06:0210001:3578 
кадаст-
ровый 

- площадь 82,1 кв.м 
нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 

3 006253 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

м-н Рудничный, 

д.10 

нежилое 

поме-

щение 

31:06:0323001:2011 
кадаст-

ровый 
- площадь 15 кв.м 

нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 

4 6660 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 
область, г. 

Старый Оскол, 

пр-т Губкина, 

д.5 

нежилое 
поме-

щение 

31:06:0000000:553 
кадаст-

ровый 
- площадь 46,8 кв.м 

нежилое 
поме-

щение 

- - - - - - 

5 005547 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, 

Старооскольс-

кий р-н, с. 

Бабанинка, пер. 

Сосновый бор, 
д.2 

нежилое 

поме-

щение 

31:05:0101001:3869 
кадаст-

ровый 
- площадь 66 кв.м 

нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 

6 00783 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

пр-т Комсо-

мольский, д.71б 

нежилое 

поме-

щение 

31:06:0101001:9459 
кадаст-

ровый 
- площадь 62,2 кв.м 

нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 



 8 

              окончание таблицы 

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

7 002530 

Российская 

Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

м-н 

Юбилейный, 

д.3 

нежилое 

поме-

щение 

31:06:0204011:1162 
кадаст-

ровый 
- площадь 8,2 кв.м 

нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 

8 002650 

Российская 
Федерация, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

м-н Королева, 

д.1 

нежилое 

поме-

щение 

31:06:0101001:13053 
кадаст-

ровый 
- площадь 8,6 кв.м 

нежилое 

поме-

щение 

- - - - - - 

9 445 

Белгородская 

обл., г. Старый 

Оскол, юго-

западный 

промрайон 

земель-

ный 

участок 

31:06:0329002:50 
кадаст-

ровый 
- площадь 21 105  кв.м 

земель-

ный 

участок 

- - - - - - 

10 444 

Белгородская 

обл., г. Старый 
Оскол, юго-

западный 

промрайон 

земель-
ный 

участок 

31:06:0329003:150 
кадаст-

ровый 
- площадь 7 578 кв.м 

земель-
ный 

участок 

- - - - - - 

 

 

 


	post2018-1390
	Перечень к постановлению

